quan trọng; tuy nhiên, tình trạng mua bán, tàng trữ, vận chuyển, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trái phép còn tiềm ẩn nhiều yếu tố phức tạp, có nguy cơ gây mất an toàn cho người dân, ảnh hưởng đến tình hình an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh, nhất là trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 sắp đến.

Với quan điểm lấy người dân làm trung tâm, là chủ thể, đặt an toàn tính mạng người dân lên trên hết, trước hết; đồng thời, để chủ động phòng ngừa, đấu tranh, không để xảy ra các vụ việc liên quan đến vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trên địa bàn tỉnh Bình Thuận, Chủ